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اقتصاد 14
جلال پور، رئیس سابق اتاق بازرگانی در صفحه توئیتر خود نوشت: در تبلیغات بازی فینال آســیا که در تهران برگزار شد شرکت های بزرگ این قاره 
حضوری پررنگ داشتند اما حتی یک شرکت ایرانی دیده نشد. برندهای معروفی که به واسطه تحریم های آمریکا از بازار ایران کوچ کرده اند، مقابل چشم 
میلیون ها ایرانی تبلیغ کردند. کاش سیاست گذاری ما به گونه ای بود که برندهای ما نیز مجالی برای عرض اندام در بازارهای جهانی پیدا می کردند.

 انتقاد از خودنمایی برندهای خارجی 
و غیبت برندهای داخلی در بازی فینال آسیا 
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شاخص کلبورس ایران
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 شاخص

تابستان داغ برای قیمت 4 محصول 
کشاورزی 

محصولات کشاورزی به طور غیر مستقیم از شوک ارزی 
تاثیر می گیرند به طوری که با افزایش قیمت ارز، معمولًا 
صادرات این محصولات جذاب می شود. از طرف دیگر، 
برخی دیگــر از محصولات کشــاورزی، در اثــر افزایش 
هزینه های جانبی گران می شــوند. برخی نیز در دوره 
های چند ساله، دچار کمبود عرضه می شود و قیمت آن 
ها افزایش می یابد. در هر حال امسال تابستان، قیمت 
چهار محصول کشاورزی رشــد بیش از 100 درصدی 
نسبت به سال قبل داشت. به طوری که قیمت هندوانه 
بیش از 3 برابر، گوجه در حــدود 3 برابر، خربزه حدود 
2.5 برابر و انگور بیش از 2 برابر رشــد کرده اســت. اما 
در مقابل، قیمت پیاز و عدس عقب نشینی کرده است  و 

گندم و نخود هم افزایش اندکی داشته اند. 
)آمار: مرکز آمار ایران(

...بازار خبر
عقبگرد ۳ هزار و ۵۶۲ واحدی شاخص کل 

بورس

فارس - معامله گــران بورس تهران دیروز در حالی شــاهد 
افزایش عرضه در برابر تقاضای ســهام بودند که در آستانه 
تسویه معاملات اعتباری کارگزاری ها، اصلاح پرتفوی در 
دســتورکار معامله گران قرار گرفت. بازار سهام در آستانه 
نزدیک شدن به موعد سررسید تســویه معاملات اعتباری 
کارگزاری هــا و در عین حــال همزمان با افزایــش عرضه از 
سوی حقوقی ها شاهد غلبه فروشندگان سهام بر خریداران 

در اغلب نمادهای معاملاتی بودند.

۸۰ تا ۹۰ درصد سپرده خود وام بگیرید

مهر - بســیاری از  شــعب بانکــی به بهانــه نبــود اعتبارات 
کافــی از ارائه وام بــه متقاضیان طفره می رونــد، اما برخی 
بانک ها مردم را تشــویق می کنند تا با سپرده گذاری، 80 
تا 90درصد سپرده خود را وام بگیرند. در چنین شرایطی 
که از یک ســو، برخی بانک هــا تنها از ســوی بانک مرکزی 
توانسته اند مجوز اخذ سپرده آن هم در سقف های مشخصی 
را دریافت کننــد، برخی دیگر از شــعب بانکی نیز در تلاش 
هستند که شــرایطی را برای جذاب تر شدن سپرده گیری 
برای مشتریان و صاحبان سرمایه ایجاد کنند تا بتوانند در 
رقابت بــا دیگر بانک ها، شــعب خــود را در اولویت انتخاب 

مشتریان قرار دهند.

تکذیب ادغام بانک سرمایه در بانک ملت

ایسنا - در حالی که برخی شــنیده ها حاکــی از ادغام بانک 
ســرمایه و بانک ملت بود، این موضوع رد شد. روز گذشته در 
سامانه کدال بورس، گزارش شفاف سازی این اخبار منتشر 
و اعلام شد: به اســتناد ماده 2 مکرر 3 دستورالعمل اجرایی 
افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان، به اطلاع 
می رساند پیرو شایعه منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر 
ادغام بانک ســرمایه در بانک ملت به استحضار می رساند به 
جهت حفظ حقوق کلیه سهام داران و سرمایه گذاران، مراتب 

شایعه فوق مورد تکذیب قرار می گیرد. 

۳۰۱ میلیون دلار شیرینی و شکلات صادر شد

میزان - دبیر انجمن شیرینی و شــکلات با بیان این که در 
شش ماه امسال 301 میلیون دلار شیرینی و شکلات صادر 
شده اســت، افزود: شیرینی و شــکلات ایران به 66 کشور 

دنیا صادر می شود. 

دومین مرحلــه عرضه نفت در بــورس انرژی عصر 
دیــروز انجــام و با اســتقبال بیشــتر معاملــه گران 
نســبت به دور اول، در مجموع 700 هزار بشــکه 
نفت فروخته شــد. طــی دور قبلی که ششــم آبان 
برگزار شــده بود هشــت محموله 35 هزار بشــکه 
ای )در مجموع 280 هزار بشکه( نفت خام سبک 
به قیمت هر بشــکه 74 دلار و 85 ســنت فروخته 
شــده بود. عرضه نفــت در بــورس بعــد از تصویب 
ســتاد هماهنگــی اقتصــادی و تاکید معــاون اول 
رئیــس جمهور به عنــوان راهکاری بــرای تنوع در 
فروش و کمک به دورزدن تحریم ها اجرایی شــده 
اســت. مســئولان بخش خصوصی پیشــتر اعلام 
کرده بودند که بــا خرید نفت از بــورس می توانند 
آن را بــه بازارهای جدید و به خصوص مشــتریان و 
پالایشــگاه های خرد و کوچک بفروشــند به گونه 
ای که تحت تاثیر تحریم نیــز قرار نگیرند. علاوه بر 
کمک به فروش نفت در شــرایط تحریم، المانیتور 
گفته بود که عرضه نفت در بــورس موجب تقویت 
اقتصاد ایران نیز خواهد شــد. گفتنی است برای 
تضمین دریافت پول از مشــتریان، شرکت سپرده 
گذاری مرکزی )زیرمجموعه سازمان بورس( 10 
درصد از مبلغ قــرارداد را پیــش از معامله دریافت 
می کند و قبل از تحویل فیزیکی نفت نیز ضمانت 
نامه های بانکــی معتبر از خریــداران دریافت می 
کند.به گزارش خراســان و طبق آن چه بر تابلوی 
بورس انرژی ایران قرار گرفته، دیروز ســه خریدار 
ســفارش هــای خــود را روی تابلوی بــورس ثبت 

کردند که ابتدا فاصله بســیار زیادی با قیمت پایه 
اعلامی شــرکت ملی نفت )71.59 دلار( داشت 
اما به مرور هم قیمت عرضه از ســوی شرکت نفت 
پایین آمد و هــم خریداران قیمت هــای بالاتری را 
پیشــنهاد کردند تا این کــه در نهایــت 700 هزار 
بشکه نفت به سه خریدار )دو محموله 245 و یک 
محموله 210 هزار بشکه ای( در قیمت 64 دلار و 
97 سنت فروخته شد. گفتنی است قرار بود طی 
آبان امسال یک میلیون بشکه نفت در بورس عرضه 
شــود که با عرضه موفقیت آمیز دیــروز در مجموع 
980 هزار بشــکه در بورس طی ماه جاری عرضه 
و فروخته شــده اســت. روی تابلوی بورس، ارزش 
معاملات دیــروز نفت ســبک در بــورس هم 649 
میلیارد تومان اعلام شده اســت که نشان دهنده 
احتساب نرخ ارز 14 هزارو 270 تومانی در تسعیر 

نرخ دلار است.به گزارش خبرگزاری های فارس 
و شــانا، در عرضه امروز نیز همچون عرضه قبلی، 
9 بانک عامل از جمله سامان و پارسیان به عنوان 
بانک های عامل برای صدور ضمانت نامه معرفی 
شده اند. متقاضیان خرید برای شرکت در معامله، 
باید 10 درصد ارزش ســفارش را به صورت ریالی 
به میــزان پیش پرداخت پیش از عرضه به حســاب 
اعلامی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه واریز کنند. با توجه به کاهش شدید 
قیمت نفت نسبت به زمان عرضه قبلی دیروز قیمت 
پایه هم به 71 دلار )نســبت بــه 79 دلار در عرضه 
قبلی( کاهــش پیدا کــرد اما متقاضیان ســفارش 
های خرید خود را از 57 دلار شروع کردند اما بعد 
از چند مرحله افزایش نرخ ســرانجام در 64 دلار و 

97 سنت موفق به خرید شدند. 

با فروش 700 هزار بشکه نفت در دومین دور عرضه در بورس انرژی 

بورس نفت یک میلیون بشکه ای شد 

...اخبار
پیشنهاد سایپا به خریداران ساندرو: یا منتظر 

بمانید یا پراید و تیبا بگیرید !

شرکت سایپا در بخشــنامه ای به نمایندگی ها اعلام کرد: 
مشتریانی که ساندرو و تندر90 ثبت نام کرده اند، می توانند 
محصــولات خانــواده پرایــد یــا تیبــا را به جــای خــودروی 
ثبت نامــی خــود تحویــل بگیرنــد. در بخشــنامه ســایپا به 
مشتریان انواع محصولات رنو پیشنهاد شده است که 1. تا 
رفع مشــکل تولید محصولات رنو صبر کنند. با این شرایط 
که قیمت محصولات به قیمت زمان تحویل مشــتری طبق 
قرارداد محاسبه شده و سود مشارکت و تأخیر طبق قرارداد 
به میــزان 27 درصد )15 درصد ســود مشــارکت( خواهد 
بود. 2. تبدیل خرید خودرو به خرید دو خــودرو از خانواده 
X100 )سایپا 131، سایپا 151( و X200 )تیبا، تیبا2، 
ساینا( به دو روش. اول: تبدیل تعهدات تحویل انواع ساندرو 
 X200 و یک دستگاه X100 و استپ وی به یک دســتگاه
که یک دســتگاه با موعد تحویل بهمن 97 بــه بعد با قیمت 
زمان تحویل محصول رنوی مشتری و یک دستگاه با زمان 
تحویل آذر 98 به قیمت روز شــرکت انجام می شــود. دوم: 
تبدیل تعهدات، به یک دستگاه خودرو X100 و X200 با 
موعد تحویل بهمن 97 به بعد با قیمت زمان تحویل محصول 

رنوی مشتری. 

بازخوانی جعبه سیاه شستا 

حضور 13 مدیر دوشغله، ژن خوب و پیرمرد 
82 ساله در شرکت های تامین اجتماعی 

فهرســت اســامی اعضــای هیئــت مدیــره شــرکت های 
زیرمجموعه شستا از جمله تاپیکو که هفته قبل منتشر شد، 
از حضور ژن خوب و پیرمرد 82 ســاله تا مدیران چند شغله 
و نماینده مجلــس در راس این شــرکت ها حکایت دارد. به 
گزارش مهر، هفته گذشته بالاخره فهرست اسامی اعضای 
هیئت مدیره شــرکت های زیــر مجموعه شســتا و صندوق 
بازنشســتگی توســط وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
منتشر شد. اسامی که در آن از ژن خوب و پیرمرد 82 ساله 
تا مدیران چند شــغله و نماینده مجلس شــورای اســلامی  
دیده می شــود.در گام نخست از بررســی فهرست منتشر 
شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خبرگزاری 
مهر فهرست اعضای هیئت مدیره شرکت های زیر مجموعه 
هلدینگ نفت، گاز و پتروشــیمی تامین یــا همان هلدینگ 
تاپیکو از زیر مجموعه های شستا را مورد بررسی قرارداده 
است.  بررســی فهرســت اعضــای هیئــت مدیره شــرکت 
های زیر مجموعه این هلدینگ نشــان می دهد که محمود 
مخدومی، مدیر عامل این هلدینگ برای معاونان و مدیران 
خــود در هلدینــگ تاپیکو یک پســت هــم در شــرکت های 
زیرمجموعه این هلدینگ در نظر گرفته است. بر این اساس 
13 نفر از مدیران این هلدینگ در شرکت های زیرمجموعه 
نیز سِمت دارند.این هلدینگ قرار بود ناظر بر شرکت های 
زیر مجموعه باشــد ولــی اکنون مشــخص نیســت مدیران 
هلدینگ تاپیکو که خود عضو هیئت مدیره شرکت های زیر 
مجموعه هســتند، آیا به وظایف نظارتی خــود در هلدینگ 
تاپیکو پایبند هســتند یا به منافع شــرکت ها ؟ این تعارض 
منافع چگونه قرار اســت مدیریت شــود؟ مدیران هلدینگ 
تاپیکو با پاداش هایی که این شرکت ها دریافت می کنند، 

می توانند با تخلفات این شرکت ها برخورد کنند؟
بایــد منتظر مانــد و دید که آیــا محمد شــریعتمداری که در 
وزارت صنعت نتوانســت برخورد قاطعی با فســاد در حوزه 
واردات خــودرو انجام دهــد، در صندلی جدیــد و در قامت 
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی می تواند بــا این تخلفات 

برخورد کند یا خیر؟

رئیس انجمن مدیریت کیفیت کشور اعلام کرد: 

خلأ بزرگ قانونی برای احقاق حق مشتری 

حســین بردبار- رئیس انجمــن مدیریت کیفیــت ایران با 
انتقاد از وضعیــت کیفی تولیــد انواع محصــولات و کالاها 
و خدمات در کشــور به ویــژه در خودرو و مســکن مهر و خلأ 
بزرگی که در زمینه احقاق حق مشــتری در کشور از منظر 
کیفیت وجود دارد ؛ تحریم های کشورمان را بسیار ظالمانه 
توصیف کرد و گفــت: این تحریم ها فشــار زیــادی به مردم 
وارد کرده اســت اما افزایــش نرخ ارز ناشــی از آن می تواند 
فرصتی برای افزایش تولید و صادرات به وجود آورد که اگر 
مسئولان از آن استفاده کنند در جهت منافع ملی است ولی 
اگر استفاده نکنند خسارت می بینیم.به گزارش خراسان، 
فرزین انتصاریان دیروز در نشســت خبری به مناسبت روز 
ملی کیفیت افزود: واگذاری نظارت بر اجرای اســتاندارد 
به مردم، از جمله رویکردهای نوین استانداردسازی است 
که مکمل آن »قانون حمایت از حقــوق مصرف کنندگان و 

تولیدکنندگان« است.
وی افــزود: در کشــورمان قانون حمایــت از حقوق مصرف 
کننــدگان و تولیدکنندگان، فاصله زیادی بــا جهان دارد و 
امکان احقاق حق در آن به راحتی میسر نیست؛ به طوری که 
در 50 سال اخیر هیچ قانون مترقی در این زمینه نداشتیم.
رئیس انجمــن مدیریت کیفیت ایــران تاکید کــرد: در این 
زمینه یک خــلأ بزرگ داریــم و باید چند زیرســاخت جدید 

ایجاد شود تا توسعه کیفیت اتفاق بیفتد.
انتصاریان، نگرانی اصلی در این زمینه را »ضمانت اجرای 
قانون« بیان کرد که در سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان تعریف شده است.
وی گفت: تا پیــش از این قانون، متولی رســمی کیفیت در 
کشــور مشــخص نبود، امــا در قانــون جدیــد، راهبردهای 
کیفیــت و توســعه مفهــوم کیفیــت برعهــده ســازمان ملی 

استاندارد گذاشته شده است.

...مسکن 
4۰هزار مسکن مهر شهرهای کوچک منتظر تاسیسات 

زیربنایی است 

حســین بردبار-معاون بازســازی بنیاد مسکن کشــور از تحویل 340 
هزار واحد مســکن مهر در شــهرهای زیر 25 هزار نفر خبرداد و افزود: 
تحویل 40 هــزار واحد مســکن مهر دیگــر منتظر تاسیســات زیربنایی 
مانند آب، برق وگاز اســت که پس از تامین آن تحویل داده خواهد شد. 
عزیزا... مهدیان دیروز در نشست خبری اولین سالگرد زلزله کرمانشاه 
که در 21 آبان 96 روی داد در پاســخ به پرســش خراســان درخصوص 
مسئولیت این ســازمان درباره مســکن مهر در شــهرهای زیر 25 هزار 
نفر گفت: ساخت مسکن مهر در این شــهرها توسط بنیاد مسکن انجام 
می شود که درمجموع برای 380 هزار واحد مسکونی اقدام شده است 
که 340 هزار واحد تحویل متقاضیان شده است. وی افزود: دولت باید 
منابع و تاسیسات زیربنایی لازم را برای 40 هزار واحد مسکن مهر باقی 

مانده تامین کند.

...کشاورزی 
نامه وزیر کشور به نوبخت برای اصلاح بخشنامه امهال 

۳ ساله وام کشاورزان 

پس از ابلاغ بخشــنامه امهال سه ساله وام کشــاورزان خسارت دیده از 
یک ماه گذشــته گزارش هایی از بانک هایی که به دلیل تفسیرنادرست 
این بخشنامه را به درستی اجرا نمی کردند، منتشر شد، وزیر کشور هم 
به تازگی نامه ای به نوبخت نوشته و خواستار رفع مغایرت بخشنامه شده 
اســت. به گزارش فارس، رحمانی فضلی در نامه ای به نوبخت خواسته 
اســت، ضمن اصلاح در بخشــنامه بخشــودگی ســود، کارمزد و جرایم 
وام های سررســید شده خســارت دیدگان بخش کشــاورزی، مراتب به 
وزارتخانه و دســتگاه های ذی ربط برای امهال سه ساله منعکس شود.  
هم اکنون بانــک ها تنها زمان پرداخــت وام را تمدید مــی کنند، این در 
حالی است که طبق بخشــنامه، باید ســود و جریمه دیرکرد را هم مورد 
بخشودگی قرار می دادند. بانک ها هم پاسخ می دادند، جرایمی که در 

بخشنامه آمده، مربوط به گذشته نیست.

...مالیات 
مالیات همه فعالیت های اقتصادی ستاد اجرایی 

فرمان امام به موقع پرداخت می شود 

معاون هماهنگی اقتصادی ســتاد اجرایی فرمان حضــرت امام درباره 
معافیــت مالیاتی این ســتاد گفت: تمــام فعالیت های اقتصادی ســتاد 
مشمول پرداخت مالیات و ستاد اجرایی به اذعان مکرر مسئولان سازمان 
مالیاتی از مؤدیان خوب و خوش حساب مالیاتی است. به گزارش فارس، 
سید مصطفی سیدهاشمی در حاشیه جلسه کمیته اشتغال خوزستان 
گفت: تمامی فعالیت های اقتصادی ســتاد مشمول پرداخت مالیات و 
ستاد اجرایی به اذعان مکرر مسئولان سازمان مالیاتی از مودیان خوب 
و خوش حســاب مالیاتی اســت و همیشــه مالیات خود را در زمان مقرر 
پرداخت کرده است. سیدهاشمی افزود: ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام ، مالیات عملکرد کلیه فعالیت های اقتصادی خود و همچنین کلیه 
مالیات های تکلیفی و ارزش افزوده را در ســال های گذشــته پرداخت 

کرده است.

اظهارات وزیــر اقتصاد حاکی از آن اســت که 
تاکنون تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین 
گرفته نشده است. با این حال، برخی طرح ها 
برای مدیریت توزیع آن از جمله سهمیه بندی 
در دست بررســی اســت. در این زمینه عضو 
ناظر مجلس در شورای عالی انرژی از آخرین 
تصمیمات کمیسیون انرژی خبر داد که طی 
آن احتمالًا برای هر فرد سهمیه 30 لیتری در 
ماه تعیین شده و افراد می توانند مازاد سهمیه 
خود را به نرخ شناور بفروشند.پس از افزایش 
نــرخ ارز کــه باعث شــد قیمت ایــن محصول 
راهبردی نسبت به قیمت بنزین در کشورهای 
همسایه بســیار ارزان تر شود، هشــدارها در 
زمینه افزایش قاچاق ســوخت شدت گرفت. 
اظهارات وزیر نفــت نیز این موضــوع را تایید 
کرد. زنگنه در پاسخ به این ســوال که »وضع 
قاچاق ســوخت چطور اســت؟«، به صراحت 
گفت که »الحمدلله خیلی خوب است، از تمام 

مرزها با موفقیت در جریان است«!
با وجود این، بحــث کنترل مصــرف از طریق 
چنــد نرخی کــردن یا ســهمیه بنــدی میزان 
مصرف چند هفته ای اســت که مجدد مطرح 
شده و طبق اذعان وزیر نفت، به صورت جدی 

در مجموعــه دولت در حال بررســی اســت.
در این رابطه، وزیر اقتصاد در برنامه دو شــب 
قبل »نگاه یــک« درباره برخــی گمانه زنی ها 
مبنی بــر افزایش قیمــت حامل هــای انرژی 
به ویژه بنزین اعلام کرد: تاکنون هیچ قراری 
در این زمینه گذاشــته نشــده است. دژپسند 
با بیان این که مراکز پژوهشــی بسته هایی را 
ارائه داده اند که این بسته ها در دست بررسی 
اســت، افزود: با توجــه به این کــه بنزین یکی 
از اصلی تریــن بخش هــای هدررفــت منابــع 
ملی کشــور اســت و این موضوع مــورد توجه 
بســیاری از کارشناســان قــرار دارد تعییــن 
قیمت سوخت، فرایندی را طی می کند تا نرخ 

عادلانه ای داشته باشد.

مقام آگاه: سهمیه بندی بنزین تا اطلاع 	 
ثانوی به تعویق افتاد

از ســوی دیگر، دیروز خبرهــای متفاوتی در 
خصوص ســهمیه بنــدی بنزین مطرح شــد. 
در این زمینه خبرگزاری تســنیم بــا بیان این 
که بحــث ســهمیه بندی و چندنرخی شــدن 
این فراورده نفتــی تا اطلاع ثانــوی به تعویق 
افتاده است، از بررسی همزمان هفت سناریو 

برای بنزیــن و مدیریت بهینه این ســوخت در 
مجموعه دولت خبر داد. همچنین یک مقام 
آگاه در مجموعه دولــت در این باره گفت: هر 
تصمیمی که برای بنزین گرفته شــود، پیش 
از اجرا با مردم در میان گذاشــته خواهد شد 
و این گونــه نخواهد بــود که یک بــاره مردم با 

وضعی پیش بینی نشده مواجه شوند. 

آخرین تصمیمات کمیته مدیریت مصرف 	 
بنزین

از ســوی دیگر، عضو ناظر مجلس در شورای 
عالی انرژی، به بیان توضیحاتی درباره آخرین 
بررســی های کمیســیون انرژی در خصوص 
بنزیــن پرداخــت. بــه گــزارش ایســنا، علــی 
بختیار، درباره آخرین تصمیمات کمیسیون 
انــرژی در زمینــه مدیریــت مصرف ســوخت 
تصریح کــرد: در حدی کــه مــردم بنزین نیاز 
داشــته باشــند بدون این که مبلغ بیشــتری 
بپردازند، به هر فرد سوخت تعلق می گیرد اما 
برای این که قاچاق صورت نگیرد تمهیداتی 
اندیشیده شده است که یکی از آن ها احیای 
کارت سوخت است.بختیار خاطرنشان کرد: 
نرخ دومی کــه بــرای بنزین تعیین می شــود 

برای افرادی اســت کــه بیش از حــد معمول 
بنزیــن اســتفاده خواهنــد کــرد. کســی که 
بخواهد بیــش از انــدازه بنزین مصــرف کند 
باید بهایش را بپردازد.این عضو کمیســیون 
انرژی مجلس تصریح کرد: تاکید کمیسیون 
انرژی بر این اســت که به میزانــی که مردم به 
ســوخت نیاز دارند ســوخت در اختیار آن ها 
قرار گیرد. 60 لیتر که قبــلًا اختصاص داده 
می شــد کفایت افراد را نمی کرد بلکه ســقف 
تعیین شــده به میزانی خواهد بــود که مردم 
را در مضیقه قرار ندهد.بختیار خاطرنشــان 
کرد: طی آخرین تصمیمات گرفته شده قرار 

بر این شــد از آن جا که ما حــدود 80 میلیون 
لیتر مصرف بنزین داریــم و قصد نداریم که با 
کاهش آن مــردم را در تنگنا قرار دهیم ما این 
80 میلیون لیتر را به میزان یــک لیتر روزانه 
در اختیــار هر فرد قــرار می دهیم. بــه عنوان 
مثال یک خانواده چهار نفره 120 لیتر در ماه 
بنزین دریافت خواهد کرد که در کلان شهرها 

نیز برای رفت و آمد کفایت می کند.
وی ادامه داد: از سوی دیگر به افرادی که این 
میزان از ســهمیه خود را اســتفاده نمی کنند 
اجازه داده خواهد شد که در سامانه ای مازاد 

سهمیه خود را به نرخ آزاد بفروشند.

خبرهای متفاوت درباره افزایش قیمت بنزین و سهمیه بندی 
طرح کمیسیون انرژی برای اختصاص سهمیه قابل فروش 30 لیتری بنزین به هر ایرانی

وزیر اقتصاد با پیش بینی کاهش نرخ ارز مطرح کرد 

اصلاح نظام بانکی آغاز شده است 
وزیــر اقتصاد با تاکیــد بر این کــه اصلاح نظــام بانکی آغاز 
شده است، موضوع بدهی دولت به نظام بانکی را ادعایی 
دانست که باید بررسی شود. وی درباره نرخ ارز هم گفت: 
انتظار این است که بر اساس شرایط و عوامل بنیادین نرخ 
ارز کاهش یابد.به گزارش ایبنا، دژپســند شــنبه شــب در 
برنامه نگاه یک، درباره اصلاح نظــام بانکی با بیان این که 
همچنان از شرایط گلایه داریم، افزود: برنامه باید به گونه 
ای طراحی شود که مجریان با علاقه آن را اجرا کنند. البته 
در میان مدیران بانک ها این علاقه وجود دارد و هر بانکی 
برنامه مشــخصی می دهد تا بــا پایش آن، برنامــه اجرایی 
شود. دژپسند با اشاره به این که بانک ها از زیاد بودن میزان 
مطالبات شان دچار مشکل هســتند، گفت: اصلاح نظام 
بانکی را از هفتــه پیش آغاز کردیم.  وزیــر امور اقتصادی و 
دارایی در پاســخ به این که آیــا حدود 110 هــزار میلیارد 
تومان از مطالبات بانکی در اختیار هشت نفر است یا خیر؟ 
گفت: در اعداد تامل و بر اساس تعاریف آن ها را بررسی می 
کنم. وی افزود: بدهی دولت به نظام بانکی ادعایی است 
که بانک ها آن را مطرح می کننــد و ما نمی توانیم تا زمانی 
که این ادعا حسابرسی نشده باشد آن را بپذیریم.دژپسند 
مالیات را ابــزاری بــرای آرایــش فعالیت هــای اقتصادی 

دانســت و ضمن تاکید بر افزایش پایه های مالیاتی گفت: 
موافق مالیات بر عایدی ســرمایه هســتم اما نــرخ مالیات 
نباید تولید را کور کند و سرمایه ها را فراری دهد. وی درباره 
نرخ ارز هم گفت: انتظار این اســت که بر اســاس شرایط و 
عوامل بنیادین نــرخ ارز کاهش یابد. وزیــر اقتصاد درباره 
مقابلــه با فســاد و الکترونیکی شــدن امور هــم، با طبیعی 
خواندن مقاومت برخی دستگاه ها برای پیوستن به شبکه 
الکترونیکی گفت: نباید از الکترونیکی کردن اقتصاد عقب 
نشینی کنیم. در این شــرایط افزایش مالیات ها توجیهی 

ندارد و بهتر است درباره کاهش آن مطالعه شود .

گام نخست اجرای  بسته حمایتی
واریز 200 هزار تومان به حساب افراد تحت پوشش 

کمیته امداد؛واریز به حساب دیگر مشمولان به تدریج 

مقام ارشــد دولت با اشــاره به ســبد کالاهای خانوارهای نیازمند، از واریز 
200 هزار تومان به حســاب افــراد تحت پوشــش کمیته امــداد خبر داد و 
گفت: به تدریــج دیگر گروه ها نیز بســته حمایتــی را دریافــت می کنند.به 
گزارش خبرگزاری فارس، یک مقام ارشــد دولت با اشــاره به ســبد کالای 
خانوارهای نیازمند اظهار کرد: برای افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
از جملــه کمیته امــداد، بهزیســتی، خانواده شــهدا و ایثارگران ســبد کالا 
پیش بینی شــده که به تدریــج در حــال پرداخت اســت.وی افــزود: در هر 
مرحله 200 هزار تومان به حســاب افراد واریز می شود که قابل نقد شدن 
نیســت و فقط می توانند با ایــن اعتبار کالای اساســی مورد نیــاز خانوار را 
براســاس پیش بینی های صورت گرفته، تامین کنند.بر اســاس اظهارات 
وی، در مرحله اول این طــرح، دو روز قبل برای افراد تحت پوشــش کمیته 
امداد 200 هزار تومان به حســاب شــان واریز شده اســت و هر دو روز یک 
بار گروه های مختلف رقــم حمایتی را دریافت می کنند.این مقام مســئول 
با بیان این که هنوز بســته حمایتی کارمندان قطعی نشــده است، تصریح 
کرد: در روزهای آینده نیز این مســئله نهایی خواهد شــد و بــه تدریج برای 
کارمندان و بازنشستگان ســبد حمایتی در نظر گرفته می شود. همچنین 
شناســایی کارگرانی که زیر ســه میلیون تومان حقوق دریافت می کنند از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت که با حساســیت دنبال می شود.بر اساس 
این گزارش، با افزایش چشمگیر سطح عمومی قیمت ها به دلیل نوسانات 
ارزی در ماه های اخیر، دولت تصمیم گرفته تا بسته حمایتی به اقشار آسیب 
پذیر جامعه یعنی کارمندان دولــت، کارگران، افراد تحت پوشــش کمیته 
امداد امام خمینی، سازمان بهزیستی، بازنشستگان و تمام کسانی که زیر 
3 میلیون تومان حقوق می گیرنــد، اختصاص دهد. همچنین قرار اســت 
اولین بسته حمایتی به صورت کارت اعتباری باشــد و بسته های بعدی به 

صورت بسته غذایی توزیع شود.


